
Voorstel voor een besluit van de Raad houdende goedkeuring namens de Gemeenschap van
OSPAR-besluit 98/2 inzake het storten van radioactief afval

(1999/C 158/02)

(Voor de EER relevante tekst)

COM(1999) 190 def. Ð 99/0096 (CNS)

(Door de Commissie ingediend op 26 april 1999)

DE RAAD VAN DE EUROPESE UNIE,

Gelet op het Verdrag tot oprichting van de Europese
Gemeenschap, inzonderheid op artikel 130 R, lid 4,
artikel 228, lid 2, eerste zin, en artikel 228, lid 3,
eerste alinea,

Gezien het voorstel van de Commissie,

Gezien het advies van het Europees Parlement,

(1) Overwegende dat de Gemeenschap verdragslui-
tende partij is bij het Verdrag inzake de bescher-
ming van het mariene milieu in het noord-
oostelijk deel van de Atlantische Oceaan
(OSPAR-verdrag) krachtens Besluit 98/249/EG
van de Raad (1) van 7 oktober 1997; dat dit ver-
drag, dat op 25 maart 1998 in werking is getre-
den, erop gericht is verontreiniging te voorkomen
en te beeÈindigen en het zeegebied te beschermen
tegen de nadelige gevolgen van menselijke activi-
teiten;

(2) Overwegende dat artikel 3 van bijlage II van het
OSPAR-verdrag het storten van afval en andere
stoffen, met inbegrip van laag of middelhoog
radioactieve afvalstoffen, verbiedt; overwegende
dat lid 3, onder b), van dat artikel Frankrijk en
het Verenigd Koninkrijk bij wijze van uitzon-
dering de mogelijkheid biedt om van het per-
manente en totale verbod op het storten in zee
van dit soort stoffen en afvalstoffen af te wijken,
en dat onder c) de wijze wordt vastgesteld
waarop die mogelijkheid kan worden verlengd;

(3) Overwegende dat de regering van de Franse
Republiek en de regering van het Verenigd
Koninkrijk van Groot-BrittannieÈ en Noord-Ier-
land ter gelegenheid van de vergadering van de
OSPAR-commissie in 1997 ieder van hun kant
hebben verklaard dat zij hebben besloten defini-

tief af te zien van de mogelijkheid om het storten
in zee van radioactieve stoffen, met inbegrip van
afvalstoffen, te hervatten en dat zij de mogelijk-
heid om af te wijken van het permanente en
totale verbod op het storten in zee van radio-
actieve stoffen, met inbegrip van afvalstoffen,
niet wensen te handhaven;

(4) Overwegende dat de uitvoerende instantie van
het OSPAR-verdrag (de OSPAR-commissie)
maatregelen kan vaststellen op gebieden die bin-
nen de werkingssfeer van dat verdrag vallen; dat
zij OSPAR-besluit 98/2 inzake het storten van
radioactief afval heeft aangenomen, waardoor de
in artikel 3, lid 3, onder b), van bijlage II van
het OSPAR-verdrag bedoelde uitzondering wordt
ingetrokken;

BESLUIT:

Enig artikel

1. OSPAR-besluit 98/2 inzake het storten van radio-
actief afval wordt namens de Gemeenschap goedge-
keurd.

De tekst van dat besluit is aan dit besluit gehecht.

2. De Commissie wordt gemachtigd deze goedkeu-
ring ter kennis van de OSPAR-commissie te brengen.

Gedaan te ¼

Voor de Raad

¼

De Voorzitter

(1) PB L 104 van 3.4.1998, blz. 1.

C 158/8 4.6.1999Publicatieblad van de Europese GemeenschappenNL



OSPAR-BESLUIT 98/2

inzake het storten van radioactief afval (1)

VERHEUGD over de verklaring van de regering van de Franse republiek tijdens de vergadering van de
Commissie van Oslo en Parijs in 1997 dat zij had besloten voorgoed af te zien van de mogelijkheid om
het storten van radioactieve stoffen, met inbegrip van afvalstoffen, in zee te hervatten,

VERHEUGD eveneens over de verklaring van de regering van het Verenigd Koninkrijk van Groot-
BrittannieÈ en Noord-Ierland tijdens dezelfde vergadering dat zij niet langer de mogelijkheid van een
uitzondering voor het Verenigd Koninkrijk op het definitieve en volledige verbod op het storten van
radioactieve stoffen, met inbegrip van afvalstoffen, in zee wil behouden die is opgenomen in het
Verdrag inzake de bescherming van het mariene milieu in het noordoostelijk deel van de Atlantische
Oceaan,

HERINNEREND aan de bepalingen van artikel 3, lid 3, punt c), van bijlage II van het verdrag,

BESLUITEN DE VERDRAGSLUITENDE PARTIJEN BIJ HET VERDRAG INZAKE DE
BESCHERMING VAN HET MARIENE MILIEU IN HET NOORDOOSTELIJK DEEL VAN
DE ATLANTISCHE OCEAAN DAT:

de uitzondering, zoals bedoeld in artikel 3, lid 3, punt b), van bijlage II van het OSPAR-verdrag, op
het in punt a) van dit lid opgenomen verbod op het storten van laag en middelhoog radioactieve stof-
fen, met inbegrip van afvalstoffen, wordt ingetrokken.

(1) Opmerking van het sectretariaat:
Overeenkomstig artikel 13 van het OSPAR-verdrag van 1992 zal dit besluit op 9 februari 1999 in werking
treden en bindend worden.

4.6.1999 C 158/9Publicatieblad van de Europese GemeenschappenNL


